
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПОДТЕСОВО 

ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

    

12.02.2024                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                              №43-п 

п.Подтесово 

 

О внесении изменений в постановление администрации п.Подтесово от 28.08.2013 

№68-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ» 

 

 В соответствии со статьей 17 Устава поселка Подтесово, постановлением 

администрации поселка Подтесово от 28.09.2016 №129-п «Об утверждении 

Порядка принятии решений о разработке муниципальных программ поселка 

Подтесово, их формирования и реализации», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в постановление администрации поселка Подтесово от 28.08.2013 

года №68-п «Об утверждении Перечня муниципальных Программ» следующие 

изменения: 

приложение к Постановлению «Перечень муниципальных программ поселка 

Подтесово» изложить в новой редакции (прилагается). 

 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 3. Постановление подлежит опубликованию в информационном издании 

«Подтесовский Вестник» и размещению на официальном информационном 

Интернет-сайте поселка Подтесово. 

 

 

 

Глава поселка Подтесово                          А.М. Лейбович 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

администрации п.Подтесово  

от 12.02.2024 г. №43-п 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПОСЕЛКА ПОДТЕСОВО 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы поселка 

Подтесово 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Основные направления реализации муниципальной программы 

поселка Подтесово 

1 «Развитие 

территорий 

муниципального 

образования 

поселок Подтесово» 

Администрация 

поселка 

Подтесово 

 1. Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, 

организация бытового обслуживания на территории муниципального 

образования. 

2. Организация благоустройства в границах населённого пункта. 

3. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения, создание условий безопасности дорожного 

движения в границах поселка Подтесово. 

4. Защита населения и территории поселка Подтесово от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона. 

5. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

МО п. Подтесово 

2 «Улучшение 

качества жизни 

населения в поселке 

Подтесово» 

Администрация 

поселка 

Подтесово 

 1. Выполнение отдельных государственных полномочий. 

2. Выполнение отдельных полномочий по социальной поддержке и 

помощи населению. 

3. Содействие занятости населению. 

4. Организация и проведение акарицидных обработок мест массового 

отдыха населения на территории п.Подтесово 

5. Подготовка и проведение культурно-массовых мероприятий, 

посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в 

п.Подтесово. 

6. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в поселке 

Подтесово. 

7. Охрана окружающей среды 

3 «Развитие Администрация МКУС Стадион 1. Развитие массовой физической культуры, спорта. 



физической 

культуры и спорта в 

поселке Подтесово» 

поселка 

Подтесово 

«Водник» поселка 

Подтесово 

4 «Формирование 

современной 

городской среды в 

муниципальном 

образовании п. 

Подтесово»  

Администрация 

поселка 

Подтесово 
Управляющие 

компании, 

жители поселка 

1. Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству, 

направленных на формирование современной городской среды;  

2. Софинансирование расходов на реализацию  

мероприятий по благоустройству, направленных на формирование 

комфортной городской среды 

5 «Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

границах 

муниципального 

образования 

поселок Подтесово» 

 

Администрация 

поселка 

Подтесово 

 

:1. Организация повышения безопасности дорожного движения на 

территории поселка Подтесово 

 


